
Lunes, 20 de junio de 2016
15900

NÚMERO 117

g) Fecha de publicación del anuncio de licitación: No procede.

3. TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado.

4. VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO:  

360.033,56 euros.

5.  PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:   

Importe neto: 360.033,56 euros.

Importe total: 374.434,90 euros.

6. FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO:

a) Fecha de adjudicación: 17/05/2016.

b) Fecha de formalización del contrato: 18/05/2016.

c) Contratista: Merck Sharp & Dohme de España, SA.

d) Importe Adjudicación o canon:  

Importe neto: 360.033,56 euros.

Importe total: 374.434,90 euros.

Badajoz, 6 de junio de 2016. El Gerente del  Área de Salud de Badajoz, PD Resolución de 
1/12/2015 (DOE n.º 234 de 4/12/2015), DÁMASO VILLA MÍNGUEZ

• • •

RESOLUCIÓN de 6 de junio de 2016, de la Gerencia del Área de Salud de 
Mérida, por la que se hace pública la formalización del contrato de servicio 
de “Seguridad y vigilancia en los centros dependientes de la Gerencia del 
Área de Salud de Mérida”. Expte.: CSE/02/1116004630/16/PNSP. 
(2016060894)

1. ENTIDAD ADJUDICATARIA:

a) Organismo: Servicio Extremeño de Salud. Junta de Extremadura, Consejería de Sani-
dad y Políticas Sociales.

b) Número de expediente: CSE/02/1116004630/16/PNSP

c) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contratacion.gobex.es



Lunes, 20 de junio de 2016
15901

NÚMERO 117

2. OBJETO DEL CONTRATO:

a) Descripción del objeto: Servicio de seguridad y vigilancia de los centros dependientes 
de la Gerencia del Área de Salud de Mérida.

b) División por lotes: No procede.

c) CPV (Referencia de nomenclatura): 79713000-5.

d) Publicación del anuncio de licitación: Sin publicidad.

3. TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTOY FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Adjudicación a la oferta económicamente más ventajosa, de acuerdo con los 
criterios especificados en el Cuadro Resumen del Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares.

4. PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe total sin IVA  ................................................. 182.930,41€.

Importe IVA:  ............................................................ 38.415,41€.

Importe total: ...........................................................  221.345,82 €.

Importe total con posible prórroga S/IVA:  .................... 365.860,82 €.

5. FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO:

a) Fecha de adjudicación: 30 de marzo de 2016.

b) Fecha de formalización del contrato: 31 de marzo de 2016.

c) Fecha de ejecución: Desde el 1 de abril de 2016 hasta el 30 de junio de 2016.

d) Contratista: Prosegur Soluciones Integrales de Seguridad en España, SL. (B87222014).

e) Importe de adjudicación: 182.930,41 € S/IVA.

Mérida, 6 de junio de 2016. La Gerente del Área de Salud de Mérida, IRENE VALLE 
CORRALES.


		2016-06-17T15:44:02+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




